
 

 

Parashikimi I Kalendarit te takimeve “Tryeza e diskutimit dhe Këshillimit te Kapitullit 
17 “Politikat ekonomike dhe monetare” 

30 Qershor  • Përditësim mbi ecurinë e progresit ne pjesëmarrjen ne 
Nenkomitetet BE-Shqipëri ne lidhje me çështjet e 
kapitullit 17.  

• Përditësim mbi  ecurinë e akteve ne përmbushje te 
benchmarks të kapitullit 17. 

• Informacion I përgjithshëm mbi procesin e integrimit te 
Shqipërisë.  

24 Korrik • Diskutim mbi përmbushjen e benchmarks: ligji i ri për 
Bankën e Shqipërisë; VKM për kuadrot buxhetore dhe ligji 
për ngritjen e Këshillit Fiskal.  

11 Shtator • Konsultim mbi draftet e akteve te Kapitullit 17 
• Informacion i përgjithshëm mbi procesin e integrimit 

evropian 
• Diskutim mbi kontributin e radhës ne Raport Progres dhe 

komente nëse ka.  
16 Tetor • Prezantimi dhe analiza i Progres Raportit te Komisionit 

Evropian, i cili eventualisht publikohet ne gjysmën e pare 
te tetorit dhe vlerësimet për ecurinë e kapitullit 17.  

20 Nentor • Çështje te tjera qe mund te lidhen me mbylljen e 
kapitullit. 

17 dhjetor • Draftimi dhe diskutimi i Programit të Reformave 
Ekonomike si dokument kyç I kërkuar ne kuadër te 
anëtarësimit te Shqipërisë ne BE.  

 


